[bookmark: _GoBack]Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лавровская средняя школа имени Героя Советского Союза И.Д.Черняховского»

П Р И К А З

От 19.08.2024 г.	№ 79-ОД

Об утверждении перечня курсов внеурочной деятельности
На основании статей 28, 34, 44 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» во исполнение требований федеральных государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего общего образования, на основании анализа результатов анкетирования обучающихся и их родителей (законных представителей) (протокол педсовета от 19.08.2024 № 1)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень курсов внеурочной деятельности, из которых предлагается выбрать обучающимся и родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Заместителю директора по УВР Коровкиной Г.А.. проконтролировать оформление выбора курсов внеурочной деятельности участниками образовательных отношений (в форме заявления или протокола собрания) до 28.08.2024.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор

	И.А.Иванова

С приказом ознакомлен(а).
	…Завуч по УВР

	       Г.А.Коровкина

Приложение к приказу Лавровской средней школы № 79-од от 19.08.2024

Перечень курсов внеурочной деятельности, их которых предлагается выбрать обучающимся и родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся
Для уровня НОО
1. Курс «Разговоры о важном» (форма организации – беседы).
2. Курс «Школьный театр» (форма организации – театральная студия, спектакли по мотивам сказок).
3. Курс «ЮИД» (форма организации – практические занятия ).
4. Клуб «Олимп» (спортивная секция»)

Для уровня ООО
1. Курс «Разговоры о важном» (форма организации – беседы).
2. Курс «Россия-мои горизонты» (профессиональное самоопределение)
3. Курс «ЮИД» (форма организации – практические занятия ).
4. Курс «Новгородика» (изучение истории родного края).
5. Курс «Финансовая грамотность» (форма организации – профессиональная проба, беседы).
6. . Клуб «Олимп» (спортивная секция»)
7. Курс «Робототехника» (технологический профиль, форма организации – практические занятия, исследовательский проект).

Для уровня СОО
1. Курс «Разговоры о важном» (форма организации – беседы).
2. Курс «Семьеведение» (форма организации – беседы).
3. Курс «Россия-мои горизонты» (профессиональное самоопределение)
4. Клуб «Олимп» (спортивная секция»)